DIÁRIO OFICIAL Nº 32905 69Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 2015

CONTRATO Nº: 024/2015
CONTRATADA: REAL COMERCIO DE MOVEIS  LTDA - ME, CNPJ:
12.430.417/0001-73
VALOR: R$ 63.222,00 (Sessenta e três mil, duzentos e vinte e
dois reais).
OBJETO: Aquisição de mobiliário e equipamentos, ,para atender
as necessidades da Sec. Munic. De Educação no ano de 2015.
VIGÊNCIA: 02/04/2015 a 31/12/2015
RECURSO: 15-12.122.0037-2.047-4.490.52.00.00-
3.390.30.00.00.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 038/2015, PREGÃO
PRESENCIAL N° 033/2015

CONTRATO Nº: PP 044/2015
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: PINHEIRO & CUNHA LTDA - EPP, CNPJ:
07.201.013/0001-78.
VALOR: R$ 89.275,00   ( Oitenta e nove mil, duzentos e setenta e
cinco reais).
CONTRATO Nº: PP 045/2015
CONTRATADA: C.V.A SILVA & CIA LTDA - ME, CNPJ:
09.200.793/0001-67
VALOR: R$ 90.842,00 ( Noventa mil, oitocentos e quarenta e dois
reais).
OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços
mecânicos em máquinas pesadas, para atender as necessidades
desta Municipalidade no ano de 2015.
VIGÊNCIA: 28/05/2015 a 31/12/2015
RECURSO: 19-26.122.0037-2.090-26.785.0734-2.092-
3.390.39.00.00.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 047/15, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 040/15: LICITAÇÃO DESERTA.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 039/2015, PREGÃO
PRESENCIAL N° 034/2015.

CONTRATO Nº: PP 041/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: PINHEIRO & CUNHA LTDA - EPP, CNPJ:
07.201.013/0001-78.
OBJETO: Aquisição de peças para tratores visando o
atendendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestruturas e Transprtes no ano de 2015.
VALOR: R$ 595.420,15  ( Quinhentos e noventa e cinco mil,
quatrocentos e vinte reais e quinze centavos).
VIGÊNCIA: 28/05/2015 a 31/12/2015
RECURSO: 19-26.122.0037-2.090-26.785.0734-2.092.

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 048/2015, PREGÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2015.

CONTRATO Nº: PP 046/2015
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DE SANTANA
DO ARAGUAIA-PA, CNPJ: 17.546.234/0001-31.
CONTRATADA: SCHUSSELER LEITE - EPP, CNPJ:
07.470.270/0001-05.
OBJETO: Contratação de empresa, para execução das obras e
serviços de construção de muro, alambrado, canaleta e piso na
quadra da E.M.E.F. José de Ribamar da Silva no ano de 2015.
VALOR: R$ 111.680,00  (Cento e onze mil, seiscentos e oitenta
reais).
VIGÊNCIA: 09/06/2015 a 09/08/2015
RECURSO: 15-27.811.0740-1.017-4.4.90.51.00.00
José Pereira dos Santos
Presidente CPL

Protocolo 839102

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 002/2015
Contratação de empresa para Construção de pontes em concreto
e pontes de madeira estaqueada e pontilhões de madeira na zona
urbana e rural deste município atendendo a Secretaria Municipal
de Obras e Transportes e Urbanismo. Abertura: 16/07/2015 às
08h30m.

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2015
Construção de drenagem Profunda na Zona Rural deste Município,
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e
Transportes e Urbanismo. Abertura: 01/07/2015 às 08h30m.

PREGAO PRESENCIAL N° 087/2015
Contratação de empresa especializada em pequenos reparos e
serviços de mão de obra de pedreiro e servente e pintura para

atender as secretarias SEMAPLAN, SEMEL, SEMTUR, SEMCULT E
SEMAGRI. Abertura: 26/06/2015 às 08h30m.

PREGAO PRESENCIAL N° 088/2015
Aquisição de material esportivo destinado à secretaria Municipal
de Esportes e Lazer. Abertura: 26/06/2015 às 09h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das
7h30m às 12h00m.
Harlenilson Matos da Silva
Chefe de Departamento de Licitações e Contratos.

Protocolo 839115

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-002/2015-PMT
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL-
002/2015-PMT, Menor Valor Global Por Item, com abertura
para o dia 24/06/2015 às 09:30 hs horário local. Objeto:
Locação de Veiculos/Equipamentos Pesados para Atender as
Secretarias Municipais de: Obras, Urbanismo e Habitação, de
Desenvolvimento Rural e de Saneamento e Serviços Urbanos do
Municipio de Tucuruí - PA, por um Periodo de 12 Meses. O Edital
completo estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa
Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de
Licitações. Tucuruí (PA), 12 de Junho de 2015.

Maria do Carmo Rita
 Pregoeira

Protocolo 839231

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015-PMV-
PP. Obj: Aquisição de Recarga em botijão de gás liquefeito
de petróleo - GLP13 para atender as Secretarias e Fundos do
Município. Abertura: 25/06/2015 às 08:00 h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015-PMV-PP. Obj: Contratação
de Pessoa Jurídica para locação de veículos para atender as
secretarias e Fundos do Município. Abertura: 25/06/2015
às 15:00 h. Os editais só podem ser retirados na Prefeitura
Municipal de Viseu/Pa de segunda a Sexta das 08:00 as 13:00,
no endereço: Rua Dr. Lauro Sodré, s/n - Centro - Viseu/Pa.

Cristiano Dutra Vale
 Prefeito.

Protocolo 839417

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO X INGU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20150212. Pregão
9/2015-016PMVX. Empresa: Mega Materiais de Informática
Ltda - Me; CNPJ 10.958.867/0001-08, estabelecida à AV.
Djalma Dutra, 2082, Centro, Altamira/Pa.Item 00001 Total
2.888.400,00 - Item 00002 Total 2.004.000,00 - Item 00003
Total 298.000,00- Item 00004 Total 1.284.126,00 - Item

00005 Total 14.200,00 - Item 00006 Total 68.000,00 - Item
00007 Total 2.400,00 - Item 0008 Total 19.200,00 - Item
00009 - Total 2.000,00 - Item 00010 Total 2.600,00 - Item
00011 9.800,00 - Item 00012 Total 5.500,00 - Item 00013
Total 5.800,00 - Item 00014 Total 7.200,00 - Item 00015
Total 3.000,00 - Item 00016 Total 4.830,00 Item 00017
Total 15.280,00 - Item 00018 Total 4.800,00 - Item 00019
Total 1.200,00 - Item 00020 Total 76.800,00 - Item 00021
Total 38.000,00 Item 00022 Total 18.280,00 - Item 00023
14.800,00 - Item 00024 Total 2.700,00 - Item 00025 Total
12.000,00 - Item 00026 Total 23.000,00 - Item 00027 Total
314.800,00 - Item 00028 Total 630,00 - Item 00029 Total
6.800,00 - Item 00030 Total 5.800,00 - Item 00031 Total
1.900,00 - Item 00032 Total 11.800,00 - Item 00033 Total
20.000,00 - Item 00034 Total 35.926,60 - Item 00035 Total
204.000,00 - Item 00036 Total 19.200,00 - Item 00037 Total
78.000,00 - Item 00038 Total 60.000,00 - Item 00039 Total
26.400,00 - Item 00040 Total 7.500,00 - Item 00041 Total
13.710,00 - Item 00042 Total 450.000,00 - Item 00043 Total
75.200,00 - Item 00044 Total 107.000,00 - Item 00045 Total
57.000,00 - Total Geral 8.321.582,60. Empresa: W. F. Saita
Comercio de Automóveis - Me; CNPJ 09.574.432/0001-80,
estabelecida à Rod. Transamazônica S/N Km 02, Bela Vista,
Itaituba/Pa, representada neste ato pelo Sr. Wagner Flexa
Saita, CPF 766.029.072-04, RG 4812515 PC/PA. Item 00046
Total 1.700,00 - Item 00047 Total 67.350,00 - Item 00048
Total 3.780,00 - Item 00049 Total 1.030,00 - Item 00050
Total 3.375,00 - Item 00051 Total 228,00 - Item 00052
Total 8.525,00 - Item 00053 Total 3.256,00 - Item 00054
Total 1.460,00 - Item 00055 Total 339,81 - Item 00056
Total 2.300,00 - Item 00057 Total 1.809,00 - Item 00058
Total 1.696,00 - Item 00059 Total 1.696,00 - Item 00060
Total 1.512,00 - Item 00061 Total 91.070,00 - Item 00062
Total 86.400,00 - Item 00063 Total 61.705,00 - Item 00064
Total 43.800,00 - Item 00065 Total 23.940,00 - Item 00066
Total 153.600,00 - Item 00067 Total 27.300,00 - Item 00068
Total 39.120,00 - Item 00069 Total 40.084,80 - Item 00070
Total 11.600,00 - Item 00071 Total 3.800,00 - Item 00072
Total 1.352,00 - Item 00073 Total 1.554,00 - Item 00074
Total 5.404,00 - Item 00075 Total 963,20 - Item 00076 Total
25.740,00 - Item 00077 Total 12.600,00 - Item 00078 Total
8.930,00 - Item 00079 Total 3.355,80 - Item 00080 Total
95.720,00 - Item 00081 Total 11.865,00 - Item 00082 Total
11.480,00 - Item 00083 Total 474,00 - Item 00084 Total
530,00 - Item 00085 Total 507,50 - Item 00086 Total 431,20
- Item 00087 Total 15.582,00 - Item 00088 Total 47.802,00 -
Item 00089 Total 46.740,00 - Item 00090 Total 350,00 - Item
00091 Total 12.720,00 - Item 00092 Total 2.328,00 - Item
00093 Total 5.220,00 - Item 00094 Total 549.000,00 - Item
00095 Total 409,00 - Item 00096 Total 690,00 - Item 00097
Total 1.170,00 - Item 00098 Total 44.800,00 - Item 00099
Total 12.900,00 - Item 000100 Total 1.288,00 - Item 000101
Total 234,00 - Item 000102 Total 201,00 - Item 000103
Total 40.150,00 - Item 000104 Total 6.500,00 - Item 000105
Total 8.530,00 - Item 000106 Total 4.662,00 - Item 000107
Total 264,00 - Item 000108 Total 52.800,00 - Item 000109
Total 2.607,50 - Item 000110 Total 394.152,50 - Total Geral
2.139.022,31.

Protocolo 839423

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

CSM AGROPECUÁRIA CNPJ: 05.303.431/0003-02 torna
publico que requereu da SEMMARH de Santa Maria Das Barreiras
a Licença Prévia para a atividade de Silo/Armazenamento de
Grãos em Santa Maria Das Barreiras/PA.

CSM AGROPECUÁRIA CNPJ: 05.303.431/0003-02 torna
publico que requereu da SEMMARH de Santa Maria Das Barreiras
a Licença Prévia para a atividade de Confi namento de Gado
Bovino em Santa Maria Das Barreiras/PA.

Protocolo 833974

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS NAZARÉ LTDA.
CNPJ Nº 07.693.531/0001-56. Torna público que solicitou junto
a SEMAS/PA, a renovação da LO nº 1200/2008 em Rondon do
Pará- PA. Proc.n°:2013/40818.

Protocolo 837386